CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE ALTO MÉDIO SÃO FRANCISCO
              CNPJ 01.289.973/0001-55

                            Rua Professor Aurélio Caciquinho, 195 – Bairro São Vicente.
         Januária/MG – CEP: 39.480-000 – Telef.: (38) 3621-1005

          E-mail: cisamsf@yahoo.com.br /cisamsf.sec.exec@gmail.com

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2022

DO OBJETO: “Prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
jurídica objetivando dar suporte técnico ao Consórcio Intermunicipal de Saúde Alto
Médio São Francisco - CISAMSF, bem como emitir pareceres jurídicos em face de
licitações e contratos administrativos, conforme detalhado no termo de referência e de
acordo com os ditames da Lei Federal nº 8.666/93 e, em observância às regras do
Estatuto da Ordem dos Advogados do Brasil, regulamentado pela Lei 8.906, de 04 de
julho de 1994, instrumentos estes que fazem parte integrante do presente contrato
administrativo para todos os efeitos legais e de direito, independentemente da não
transcrição”.

DA JUSTIFICATIVA: Considerando que trata-se de serviços especializado de consultoria
jurídica, para assessorar o CISAMSF em assuntos jurídicos diversos, visando dar suporte
técnico, bem como emitir pareces jurídicos em face de licitações e contratos
administrativos, tendo em vista as suas especificações detalhadas no termo referência,
justifica-se a prorrogação de prazo de vigência do contrato até 31/12/2023.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO MEDIO SÃO FRANCISCO-
CISAMSF

CONTRATADO:  ANTÔNIO WILLER – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA,
inscrito no CNPJ nº. 39.744.185/0001-84, inscrição na OAB-MG 175.917

VALOR MENSAL: R$ 2.000,00 (dois mil reais)

VALOR GLOBAL: 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01.04.122.0001.02.2001 - Manutenção dos Serviços
Administrativos / 3.3.90.39.0000 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/01/2023 a 31/12/2023

Publique-se o resultado para conhecimento público

Januária/MG, 30 de dezembro de 2022

Antônio Luiz Alves de Freitas
Secretário Executivo do CISAMSF

Publicado em 30/12/2022 no QUADRO DE AVISOS

mailto:cisamsf@yahoo.com.br
mailto:cisamsf.sec.exec@gmail.com